

Luis Enrique NARRO FORNO

Resumen Soy un profesional con amplia experiencia en el Servicio Público, en instituciones líderes dentro del Estado. Estoy orientado hacia conseguir resultados sustentados en acciones técnicas, que procuren efectos de largo plazo.

Tengo experiencia dirigiendo grupos de trabajo orientados a resultados, tanto desde un punto de vista operativo, como desde la perspectiva normativa y estratégica. Poseo capacidad para la adaptación a tareas nuevas, priorizando la formación de equipos de trabajo que permitan el intercambio de ideas y el alineamiento para conseguir los objetivos.

Educación

Máster Universitario en Hacienda Pública y Administración Tributaria y Financiera **Abril 2019**
Universidad Nacional de Educación a Distancia de España (UNED)
Programa de Capacitación para Directivos Estratégicos **Octubre 2016**

Escuela de Gestión Pública - Universidad del Pacífico
Maestría Internacional en Administración Tributaria y Hacienda Pública 7ª Edición **Julio 2011**
Universidad Nacional de Educación a Distancia de España (UNED)
Instituto de Estudios Fiscales y Agencia Estatal de Administración Tributaria (IEF)
Centro Interamericano de Administraciones Tributarias (CIAT)
Fundación CEDDET
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Diplomado en Gestión y Tecnología de Información **Setiembre 2009**
CENTRUM – Escuela de Negocios de la Pontificia Universidad Católica del Perú
Estudios de Maestría en Ciencia Política, con mención en Gestión Pública **Desde Marzo 2009 (actualmente suspendidos)**
Pontificia Universidad Católica del Perú
Licenciado en Economía **Julio 2002**
Pontificia Universidad Católica del Perú
Bachiller en Ciencias Sociales, con mención en Economía **Marzo 1991**
Pontificia Universidad Católica del Perú

**Experiencia
laboral**

Setiembre 2018 a la fecha
Banco de la Nación Gerencia General
Gerente General

Mayo 2018 a Setiembre 2018
Banco de la Nación Gerencia Central de Negocios y Tecnología
Gerente Central

Noviembre 2016 a Mayo 2018
SUNAT Intendencia Nacional de Estrategias y Riesgos
Especialista 6

Enero 2016 a Octubre 2016
SUNAT Intendencia Lima
Gerente de Cobranza

Setiembre 2014 a Enero 2016
SUNAT Intendencia Nacional de Desarrollo Estratégico de Servicios y
Control del Cumplimiento
**Intendente Nacional de Desarrollo Estratégico de Servicios y
Control del Cumplimiento**

Mayo 2014 a Noviembre 2014
SUNAT Intendencia Nacional de Desarrollo Estratégico de Servicios y
Control del Cumplimiento
Gerente de Proyectos y Procesos Transversales

Enero 2012 a Mayo 2014
SUNAT Intendencia Nacional de Servicios al Contribuyente
Intendente Nacional de Servicios al Contribuyente

Enero 2009 a Enero 2012
SUNAT Intendencia Nacional de Servicios al Contribuyente
**Gerente de Programación y Gestión de Servicios al
Contribuyente**

Febrero 2008 a Diciembre 2008
SUNAT Intendencia Nacional de Cumplimiento Tributario
Gerente de Programación y Gestión de Deuda

Junio 2004 a Febrero 2008
SUNAT Intendencia Regional Lima
Intendente Regional

Mayo 2001-Junio 2004
SUNAT Intendencia Regional Lima
Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza

Junio 1996 – Mayo 2001
SUNAT Intendencia Nacional de Desarrollo Tributario
Profesional

Enero 1994 – Mayo 1996
SUNAT Intendencia Regional Ica
Intendente Regional

Noviembre 1992 – Diciembre 1993
SUNAT Intendencia Regional Arequipa
**Jefe del Departamento de Recaudación de Principales
Contribuyentes**

Marzo 1992– Noviembre 1992
SUNAT Intendencia Regional II
Profesional

Agosto 1989 – Junio 1991 Instituto de Comercio
Exterior Gerencia Central de Promoción y Desarrollo
Analista Sectorial Textil

**Experiencia
Docente y
expositor**

Noviembre 2006

Agencia Española de Cooperación Internacional –
Sede Cartagena de Indias - Colombia

- Expositor sobre el tema “La Planificación Estratégica y el Plan de Control de Fraude en la Administración Tributaria Peruana”, en el Seminario sobre Planeamiento y Control en la Administración Tributaria

Noviembre 2004

Agencia Española de Cooperación Internacional –
Sede Santa Cruz de la Sierra – Bolivia

Expositor sobre el tema “La Administración Tributaria Peruana: Situación Actual”, en el VI Seminario sobre Gerencia Pública en la Administración Financiera y Tributaria

1988 - 1992

Pontificia Universidad Católica del Perú:
Departamento Académico de Economía

- Jefe de Prácticas a tiempo parcial en cursos de Análisis Macroeconómico en la Facultad de Ciencias Administrativas, Economía General, en la Facultad de Ciencias e Ingeniería y de Introducción a la Economía en la Unidad de Estudios Generales Letras.

Ciclo de Verano de 1992

Pontificia Universidad Católica del Perú:
Departamento Académico de Ciencias

Profesor a tiempo parcial para el curso de Computadoras e Informática.